



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลนากลาง
เรื่อง การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้าง

ด้วยพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ ได้กำหนดให้การดำเนินการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐต้องก่อให้เกิดประโยชน์สูงสุดแก่หน่วยงานของรัฐ และต้องสอดคล้องกับหลักการคู้มค่า โปร่งใส มีประสิทธิภาพและประสิทธิผล ตรวจสอบได้ โดยได้กำหนด กรอบการปฏิบัติที่เป็นมาตรฐานเดียวกัน มุ่งเน้นการเปิดเผยข้อมูลต่อสาธารณชนให้มากที่สุด เพื่อให้เกิดความโปร่งใสและเปิดโอกาสให้มีการแข่งขันอย่างเป็นธรรม การจัดซื้อจัดจ้างต้องคำนึงถึงวัตถุประสงค์ ของการใช้งานเป็นสำคัญอันจะก่อให้เกิดความคู้มค่าในการใช้จ่ายเงิน มีการวางแผนการดำเนินงานและมีการประเมินผลการปฏิบัติงานซึ่งจะทำให้การจัดซื้อจัดจ้างมีประสิทธิภาพและประสิทธิผลรวมทั้งเพื่อให้เป็นไปตาม หลักธรรมาภิบาล มีการส่งเสริมให้ภาคประชาชนมีส่วนร่วมในการตรวจสอบการจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐ ซึ่งเป็น มาตรการหนึ่งเพื่อป้องกันปัญหาการทุจริตและประพฤติมิชอบในการจัดซื้อจัดจ้าง โดยพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ มาตรา ๖๓ บัญญัติให้ภายใต้บังคับมาตรา ๖๒ ให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลางตามวิธีการที่กรมบัญชีกลางกำหนด

องค์การบริหารส่วนตำบลนากลาง จึงขอประกาศผลเปิดเผยราคากลาง ในการดำเนินการจัดจ้าง โครงการปรับปรุงผิวจราจรและปรับปรุงระบบทางระบายน้ำ บริเวณถนนสายนากลาง - หนองตะไก่อ (ช่วงสามแยกทางเข้าบ้านนาใหญ่ - ตลาดบ้านนาใหญ่ เขตพื้นที่บ้านนาใหญ่พัฒนา หมู่ที่ ๖ บ้านนาใหญ่ หมู่ที่ ๒) ตำบลนากลาง อำเภอสองเนิน จังหวัดนครราชสีมา (รายละเอียดตามเอกสารแนบท้ายประกาศนี้)

ประกาศ ณ วันที่ ๒๘ เดือน พฤษภาคม พ.ศ. ๒๕๖๘

(นายถิ่น เต็บสูงเนิน)
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลนากลาง



ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ

ประกวดราคาจ้างก่อสร้างโครงการปรับปรุงผิวจราจรและปรับปรุงระบบทางระบายน้ำ บริเวณถนนสายนากลาง - หนองตะโก
(ช่วงสามแยกทางเข้าบ้านนาใหญ่ - ตลาดบ้านนาใหญ่) เขตพื้นที่ หมู่ที่ 6 บ้านนาใหญ่พัฒนา - บ้านนาใหญ่ หมู่ที่ 2

2. ตัวบ่งชี้กลาง อำเภอสว่างเมือง จังหวัดนครราชสีมา ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) / หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลนากลาง / องค์การบริหารส่วนตำบลนากลาง

3. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร (ช่วงสามแยกทางเข้าบ้านนาใหญ่ - ตลาดบ้านนาใหญ่) เขตพื้นที่ หมู่ที่ 6 บ้านนาใหญ่พัฒนา - บ้านนาใหญ่ หมู่ที่ 2 บาท

4. ลักษณะงานจ้าง

โดยสังเขป ปรับปรุงผิวจราจร คสล. และเสริมผิวแอสฟัลต์ติกคอนกรีต ขนาดกว้างเฉลี่ย 4 - 6 เมตร ยาว 600 เมตร หนา 0.04
เมตร หรือพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 3,600 ตารางเมตร พร้อมปรับปรุงระบบทางระบายน้ำ 2 แห่ง

5. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 28 พฤษภาคม 2568 เป็นเงิน 5,809,090.73 บาท

6. บัญชีประมาณการราคากลาง

6.1 แบบสรุปราคากลางงานทางสะพานและท่อเหลี่ยม

7. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

7.1 วีรวิทย์ สงสันเทียะ ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง ผอ.กองช่าง

7.2 อีรพงษ์ สังข์สูงเนิน กรรมการกำหนดราคากลาง เจ้าพนักงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัยปฏิบัติงาน

7.3 ปพนวัฒน์ ด้านกระโทก กรรมการกำหนดราคากลาง นายช่างโยธาชำนาญงาน

วีรวิทย์ สงสันเทียะ

28 พฤษภาคม 2568 09:59:15

แบบฟอร์มรายการหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง : ประกวดราคาจ้างก่อสร้างโครงการปรับปรุงผิวจราจรและปรับปรุงระบบทางระบายน้ำ บริเวณถนนสายนาเกลือ - หนองตะโก (ช่วงสามแยกทางเข้าบ้านนาใหญ่) เขตพื้นที่ หมู่ที่ 6

หน่วยงานผู้พัฒนา : บ้านนาใหญ่ หมู่ที่ 2 ตำบลนาเกลือ อำเภอสว่างแดนดิน จังหวัดสกลนคร งบประมาณ : 1,000,000 บาท (หนึ่งล้านบาทถ้วน) เอกสารประกอบ : 1. แบบร่าง 2. รายการวัสดุ 3. รายการค่าจ้าง 4. รายการค่าขนส่ง 5. รายการค่าติดตั้ง 6. รายการค่าอื่น ๆ (e-bidding)

ลำดับที่ ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
1	1. งานปรับปรุงผิวจราจรและปรับปรุงระบบทางระบายน้ำ 1.1 งานรื้อโครงสร้างเดิม (REMOVAL OF EXISTING STRUCTURES) 1.1.1 งานรื้อผิวลาดยางเดิม (REMOVAL OF EXISTING ASPHALT CONCRETE SURFACE)	ตร.ม.	3,390.000	14.86	50,375.40	1.3642	20.27	68,722.12
2	1.1.2 งานรื้อผิวคอนกรีตเดิม (REMOVAL OF EXISTING CONCRETE PAVEMENT) 1.2 งานโครงสร้าง (STRUCTURES)	ตร.ม.	926.000	76.75	71,070.50	1.3642	104.70	96,954.37
3	1.2.1 งานท่อกลมคอนกรีตเสริมเหล็ก (R.C PIPE CULVERTS) ขนาด 0.40 ม.	ม.	1,066.000	623.78	664,949.48	1.3642	850.96	907,124.08
4	1.3 บ่อพักน้ำ คลส.สำหรับท่อ dai 0.40 ม. พร้อมฝาตะแกรงเหล็ก 1.4 งานดิน (EARTHWORK) 1.4.1 งานดินคันทาง (EMBANKMENT)	แห่ง	116.000	6,159.51	714,503.16	1.3642	8,402.80	974,725.21

วิธีชั่ง สิ้นเหี้ยะ

28 พฤษภาคม 2568 09:59:21

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง : ประมวลราคากลางก่อสร้างโครงการปรับปรุงผิวจราจรและปรับปรุงระบบทางระบายน้ำ บริเวณถนนสายนาเกลือ - หนองตะโก (ช่วงสามแยกทางเข้าบ้านนาใหญ่ - ตลาดบ้านนาใหญ่) เขตพื้นที่ หมู่ที่ 6

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง : บ้านนาใหญ่พัฒนา 2 บ้านนาใหญ่ หมู่ที่ 2 ตำบลนาเกลือ อำเภอสว่างแดนดิน จังหวัดสกลนคร รายงานราคาต่อหน่วย (e-bidding) โดยวิศวกรบริหารส่วนตำบลนาเกลือ/องค์การบริหารส่วนตำบลนาเกลือ

ลำดับที่ ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
5	1.4.1.1 งานดินถมปรับพื้นที่ 1.5 งานรองพื้นทางและพื้นทาง (SUBBASE AND BASE COURSES) 1.5.1 งานวัสดุรองใต้ผิวทางคอนกรีต (MATERIALS TO CONTROL PUMPING UNDER CONCRETE PAVEMENT)	ลบ.ม.	300.000	136.93	41,079.00	1.3642	186.79	56,039.97
6	1.5.1.1 งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต (SAND CUSHION UNDER CONCRETE PAVEMENT) 1.6 งานผิวทาง (SURFACE COURSES) 1.6.1 งานผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต (PORTLAND CEMENT CONCRETE PAVEMENT)	ลบ.ม.	170.000	505.13	85,872.10	1.3642	689.09	117,146.71
7	1.6.1.1 รองผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีตหนา 15 ซม.(PORTLAND CEMENT CONCRETE PAVEMENT)(ใช้ตะแกรงเหล็ก)	ตร.ม.	3,390.000	353.41	1,198,059.90	1.3642	482.12	1,634,393.31

วิธีบัญชี สกส.เห็นะ

28 พฤษภาคม 2568 09:59:21

หน้า 2 จาก 4

แบบฟอร์มรายการหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง : ประมวลราคาจ้างก่อสร้างโครงการปรับปรุงผิวจราจรและปรับปรุงระบบทางระบายน้ำ บริเวณถนนสายนกกลาง - หนองตะโก (ช่วงสามแยกทางเข้าบ้านนาใหญ่) เขตพื้นที่ หมู่ที่ 6
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง : บ้านนาใหญ่พัฒนา : บ้านนาใหญ่ หมู่ที่ 2 ตำบลนาเกลือ อำเภอสว่างแดนดิน จังหวัดนครราชสีมา ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)
 องค์การบริหารส่วนตำบลนาเกลือ/องค์การบริหารส่วนตำบลนาเกลือ

ลำดับที่ ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
8	1.6.1.2 ทางเชื่อมผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีตหนา 15 ซม.(PORTLAND CEMENT CONCRETE PAVEMENT)(ใช้ตะแกรงเหล็ก)	ตร.ม.	160.000	353.41	56,545.60	1.3642	482.12	77,139.50
9	1.6.1.3 รอยต่อเนื้อขยายตามขวาง (EXPANSION JOINT)	เมตร	66.000	186.95	12,338.70	1.3642	255.03	16,832.45
10	1.6.1.4 รอยต่อเนื้อหดตามขวาง (CONTRACTION JOINT)	เมตร	270.000	91.00	24,570.00	1.3642	124.14	33,518.39
11	1.6.2 งานไพรม์โค้ต และแท็คโค้ต (PRIME COAT & TACK COAT)	ตร.ม.	4,752.000	15.79	75,034.08	1.3642	21.54	102,361.49
12	1.6.2.1 งานลาดแอสฟัลต์แท็คโค้ต (TACK COAT) 1.6.3 งานแอสฟัลต์คอนกรีต (ASPHALT CONCRETE) งานชั้นผิวทางแอสฟัลต์คอนกรีต หนา 4 ซม. (ASPHALT CONCRETE WEARING COURSE)	ตร.ม.	3,600.000	251.46	905,256.00	1.3642	343.04	1,234,950.23

วิธีบัญชี ลงเส้นเทียบ

28 พฤษภาคม 2568 09:59:21

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง : ประมวลราคากลางก่อสร้างโครงการปรับปรุงผิวจราจรและปรับปรุงระบบทางระบายน้ำ บริเวณถนนสายมากกลาง - หนองตะโก (ช่วงสามแยกทางแยกบ้านนาใหญ่ - ตลาดบ้านนาใหญ่) เขตพื้นที่ หมู่ที่ 6

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง : บ้านนาใหญ่พัฒนา - บ้านนาใหญ่ หมู่ที่ 2 ตำบลนาเกลือ อำเภอสว่าง อำเภอสว่าง จังหวัดนครราชสีมา ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) องค์การบริหารส่วนตำบลนาเกลือ/องค์การบริหารส่วนตำบลนาเกลือ

ลำดับที่ ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
13	1.6.3.2 งานชั้นผิวทางแอสฟัลต์คอนกรีต หนา 4 ซม. เชื่อมทางตรง (ASPHALT CONCRETE WEARING COURSE) 1.7 งานเบ็ดเตล็ด (MISCELLANEOUS) 1.7.1 งานตีเส้นจราจร (MARKINGS)	ตร.ม.	1,152.000	251.46	289,681.92	1.3642	343.04	395,184.07
14	1.7.1.1 THERMOPLASTIC PAINT ระดับ 1(YELLOW & WHITE)	ตร.ม.	237.600	290.00	68,904.00	1.3642	395.61	93,998.83
รวมราคากลาง								5,809,090.73

วีรวิทย์ สงสันเตียะ

28 พฤษภาคม 2568 09:59:21

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ประมวลราคาจ้างก่อสร้างโครงการปรับปรุงผิวจราจรและปรับปรุงระบบทางระบายน้ำ บริเวณถนนสายนาากลาง - หนองตะโก (วงสามแยกทางแยกบ้านนาใหญ่ - ตลาดบ้านนาใหญ่) เขตพื้นที่ หมู่ที่ 6
 บ้านนาใหญ่พัฒนา - บ้านนาใหญ่ หมู่ที่ 2 ตำบลนากลาง อำเภอสว่างแดนดิน จังหวัดนครราชสีมา ด้วยวิธีประมูลราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลนากลาง/องค์การบริหารส่วนตำบลนากลาง

วิธีเชิญ ส่งสันเทียม
 (วิธีเชิญ ส่งสันเทียม)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

ธีรพงษ์ สังข์สูงเนิน
 (ธีรพงษ์ สังข์สูงเนิน)

กรรมการกำหนดราคากลาง

ปพนวัฒน์ ด้านกระโทก
 (ปพนวัฒน์ ด้านกระโทก)

กรรมการกำหนดราคากลาง